2.1.3 Limite de Diárias: É a quantidade máxima de diárias a que o Segurado terá direito, a contar do 16º 

(décimo sexto) ou 8º (oitavo) dia da data do afastamento de suas atividades profissionais, dependendo 

do tipo de franquia contratada, limitada a 365 (trezentas e sessenta e cinco) diárias, observados os 

dispostos destas condições especiais. O montante de diárias contratadas será descrito nas 

Condições Contratuais. 

2.1.4 Atividade Profissional: É a prestação de serviços de qualquer natureza, da qual se adquirem os meios